
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2022 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Deportes y Ciudadanos Extranjeros del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hM4u2MBANLCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio del mantenimiento del césped natural del campo central de la pista de
atletismo de Magaluf, Calvià.

Valor estimado del contrato 182.160,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.206,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.080,09 EUR.

Clasificación CPV
77320000 - Servicios de mantenimiento de campos deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) años desde el primer día hábil siguiente a la firma del contrato

Lugar de ejecución
Pista de atletismo de Magaluf, Calvià.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hM4u2MBANLCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 50.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.881 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MELCHOR MASCARÓ S.A.U
NIF A07045248
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.458,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.255,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022027
Fecha de Formalización 17/08/2022

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad - precio que cumple con lo prescrito en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b444510b-269c-4991-bcc8-087e79f4672a
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/03/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2022 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Oferta que se valora x Puntuación máxima (70 ptos) / Mejor oferta de las recibidasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.1.- Criterios sociales y medioambientales: Criterio social.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de horas ofertadas por licitador x Puntuación máxima (10 puntos) / Mayor númeroExpresión de evaluación 

de horas ofertadas de entre todos los licitadores
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


2.2.- Criterios sociales y medioambientales: Criterio medioambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de horas ofertadas por licitador x Puntuación máxima (10 puntos) / Mayor númeroExpresión de evaluación 

de horas ofertadas de entre todos los licitadores
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.1.- Intervenciones jardinería en otras zonas verdes: Siega de los parterres de césped.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Cada siega se valorará con una puntuación de 0,5 puntos, hasta un máximo de 4 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3.2.- Intervenciones jardinería en otras zonas verdes: Desbroce de las malas hierbas del circuito de cross.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Cada desbroce se valorará con una puntuación de 1,5 puntos, hasta un máximo de 6Expresión de evaluación 

puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RTQ%2Bey7QDjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009240698 |  2022-094606 | Wed, 24 Aug 2022 13:22:41:270 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87999680354738113515116926797783076699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RTQ%2Bey7QDjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

